## DIRANCA DO NOTE

## Câmara Municipal de Ipiranga do Norte

Av. Vitória, s/nº - Centro – Caixa Postal 04 Ipiranga do Norte/MT – CEP 78.578-000 Fone/Fax: (66) 3588 1623

## INDICAÇÃO Nº. 097/2017

**AUTOR:** Nelson Junior Padilha Federice

"Indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de fazer criar um Projeto de Iluminação Pública com Rede de Distribuição Subterrânea, com início em frente ao Armazém Sagel e com término em frente a Louis Dreyfus, em Ipiranga do Norte/MT."

Com base no que dispõe o Regimento Interno da Casa e a Lei Orgânica Municipal, requeiro a mesa, ouvido o soberano plenário, que a expediente indicatória seja enviada ao órgão competente para concretização desta medida.

## <u>JUSTIFICATIVA</u>

Falta iluminação no referido trecho e com isso as pessoas que trafegam no local ficam suscetíveis e diversos riscos, como por exemplo, assaltos, acidentes, etc. Além disso, para que se possa buscar recursos para que a iluminação aconteça, necessita-se de um projeto para apresentação detalhada da situação atual e das mudanças pretendidas para o local.

Câmara Municipal de Ipiranga do Norte/MT, em 08 de agosto de 2017.

Nelson Junior Padilha Federice Vereador